

Hyvä yliopistossa työskentelevä tutkimuspalvelujen osaaja:

ASETU EHDOLLE FINN-ARMAN TYÖVALIOKUNTAAN!

Mitä työvaliokunta tekee? Se huolehtii verkoston **jatkuvasta toiminnasta**. Se edustaa korkeakoulujen tutkimuksen tukea ja hallintoa kansallisesti, ja tekee yhteistyötä muiden kansallisten toimijoiden kanssa. Lue lisää työvaliokunnasta täältä:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=130524682> ja koko Finn-ARMA-verkostosta täältä: <https://wiki.eduuni.fi/display/csctuha/Finn-ARMA-verkosto>

Sovit työvaliokunnan jäseneksi, jos sinulla on kokemusta tutkimuksen tuen ja hallinnon tehtävistä sekä jossain määrin myös kansallisesta yhteistyöstä.

**Työvaliokunnan jäsenyys ei vie liikaa aikaasi.** Kokoukset järjestetään tyypillisesti etäyhteydellä harvemmin kuin kerran kuussa. Varmista kuitenkin esimieheltäsi, että jäsenyytesi sopii omalle organisaatiollesi.

Kiinnostuitko?

- Ehdokkaat ilmoittautuvat maanantaihin **15.6.** mennessä koordinaattorille [walter.rydman@csc.fi](mailto:walter.rydman@csc.fi) (050 381 8521). Esittele itsesi vapaamuotoisesti ja kerro motivaatiostasi asettua ehdolle. Kerro, haetko puheenjohtajaksi vai työvaliokunnan jäseneksi vai molempiin.
- Ehdokkaat yllä kuvattuine esittelyineen julkaistaan Finn-ARMAn wikisivuilla <https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=151987717>

Huom: Tällä ehdokasasettelulla haemme nyt **yliopistoja edustavia henkilöitä**. Ammattikorkeakoulut ja tutkimuslaitokset asettavat kumpikin yhden jäsenen muuta kautta.

Jos ehdokkaita tulee enemmän kuin on paikkoja (puheenjohtaja + 4 varsinaista + 2 varajäsentä), järjestetään äänestys. Äänioikeutettuja ovat:

- Yliopistojen nimeämät edustajat (yksi yliopistoa kohti)
- Finn-ARMA-verkoston työryhmien <https://wiki.eduuni.fi/display/csctuha/Finn-ARMA-verkosto> puheenjohtajat taustaorganisaatiostaan (yliopisto, amk tai tutkimuslaitos) riippumatta

Koronaviruksen vuoksi mahdollinen äänestys järjestetään 17.8.2020 valintakokouksen yhteydessä todennäköisesti webropolia hyödyntäen.